119034, Москва, ул. Пречистенка, д.4. стр.2

www.spksvyaz.ru , www.ita.org.ru

 Тел.: +7 (495) 742-53-53, 742-17-11

E-mail: spksvyaz@bk.ru, info@ita.org.ru

__06.11.2020___№__72__

на № _________ от _______

Разработка и актуализация профстандартов

СПК связи

Заместителю Министра труда

и социальной защиты

Российской Федерации

Е.В. Мухтияровой

Уважаемая Елена Вячеславовна!

Совет по профессиональным квалификациям в области телекоммуникаций,

почтовой связи и радиотехники (СПК связи) вносит разработанные

и актуализированные совместно с ФГБУ «ВНИИ труда» Минтруда России

профессиональные стандарты Комитета Телеком и Комитета Радиотехники СПК

связи:

1. Разработка:

«Инженер-радиоэлектронщик в области радиотехники и телекоммуникаций»,

«Специалист в области радиоприёмных устройств».

2. Актуализация:

«Специалист по технической поддержке клиентов»,

«Инженер по технической эксплуатации линий связи»,

«Инженер по технической эксплуатации станционного оборудования связи»,

«Антенщик-мачтовик».

Указанные проекты профессиональных стандартов согласованы СПК связи

и рекомендуются для рассмотрения в Национальном совете при Президенте

Российской Федерации по профессиональным квалификациям.

Приложение: вышеуказанное на электронном носителе (диск).

С уважением,

Председатель СПК связи                                                 А.П. Оситис

Совет по профессиональным квалификациям

в области телекоммуникаций,

почтовой связи и радиотехники

(СПК связи)

http://www.spksvyaz.ru/
http://www.ita.org.ru/
mailto:spksvyaz@bk.ru
mailto:info@ita.org.ru